ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« f:f» сентября 2013 года
г. Екатеринбург

О внесении изменений в Положение об отделе правовой работы,

государственной гра:нсданской службы и кадров Департамента

общественной безопасности Свердловекой области, утвержденное

приказом Департамента общественной безопасности Свердловекой

области от 28 марта 2013 года К!! 68 «Об утверждении положений о
структурных подразделениях Департамента общественной безопасности

Свердловекой области>>

В соответствии с постановлением Ilравительства Свердловекой области

от 09.12.2010 года .NQ1762-IIII «0 Департаменте общественной безопасности
Свердловекой области» (с изменениями, внесенными постановлениями
Ilравительства Свердловекой области от 28.12.2010 г . .NQ1906-IIII; от 26.04.2011
г . .NQ482-IIII; от 29.06.2011 г . .NQ839-IIII; от 21.12.2011 г . .NQ1765-IIII; от

05.09.2012 г . .NQ969-IIII; от 12.09.2012 г . .NQ981-IIII; от 21.11.2012 г . .NQ1318-IIII;
от 24.07.2013 г . .NQ954-Illl))
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в положение об отделе правовой работы, государственной
гражданской службы и кадров, утвержденное приказом Департамента

общественной безопасности Свердловекой области от 28 марта 2013 года .NQ 68
«Об утверждении положений о структурных подразделениях Департамента

общественной безопасности Свердловекой области», следующие изменения:

1) пункт 4 дополнить подпунктом 3-1 следующего содержания:
«3-1) оказание гражданам, указанным в пункте 1 статьи 8 Закона

Свердловекой области от 05 октября 2012 года .NQ79-03 «0 бесплатной
юридической помощи в Свердловекой области», бесплатную юридическую

помощь по вопросам, относящимся к компетенции Департамента;».

2) пункт 5 дополнить подпунктами 6-1,6-2 следующего содержания;
«6-1) осуществление право во го консультирования в устной и

письменной форме в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации для рассмотрения обращений граждан;

2

6-2) осуществление составления заявлений, жалоб, ходатайств и других
документов правоного характера в случае обжалования во внесудебном порядке

актов федеральных органов государственной власти, органов местного

самоуправления муниципальных образований в Свердловекой области и их

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ;»

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
директора Департамента общественной безопасности Свердловекой области

Клешнина А.В.

Директор Департамента А.Н. Кудрявцев

		2015-02-18T11:28:56+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"